
PCR15ETRpo42656350
Č. j. KRPZ-97093-15/ČJ-2023-1500VZ-VAS

Počet stran:17
Počet příloh: 1/3

SMLOUVA O DÍLO

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen ,,smlouva")

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

1.1 Objednatel
Název:
SIdlo:
lČO:
DlČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
jednajícI:
Email:
Telefon:
Datová schránka: ,
(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - Krajské ředitelství poIicie Zlinského kraje
j. A. Bati 5637, 760 01 Zlin
72052767
CZ72052767
ČNB, pobočka Brno
28036881/0710
Mgr. 1ng.,Miloš Poloczek, náměstek ředitele krajského ředitelství
krpz.er.sekretariat@pcr.cz
974 661 224
w6thp3w

1.2 Zhotovitel
Název: WALEKTRO s.r.o.
SIdlo: Kramolišova 389, Valašské Klobouky 766 01
lČO: 07795009
DlČ: CZ07795009
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
ČÍSĹO účtu: 6245423359/0800
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních: ' jednatel
b) ve věcech technických: jednatel
Tel. / Fax:
E-mail:
Datová schránka: ec8abx
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka
126554
(dále jen ,,zhotovitel")

Zhotovitel t/mto proh/ašu/e, že má veškerá práva a způsobi/ost k tomu, aby p/ni/ závazky
vyp/ývajlcl z uzavřené sm/ouvy a že neexistu// žádné právnl překážky, které by bráni/y,
či omezova/y plněnl jeho závazků a že uzavřen/m sm/ouvy nedo/de k porušení žádného
obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně proh/ašuje, že se dostatečným způsobem
seznámil se záměry objednate/e oh/edně přlpravy a rea/izace akce specifikované
v nás/edujlclch ustanovenlch této sm/ouvy a že na zák/adě tohoto z/ištěnl přistupuje k uzavřenl
předmětné sm/ouvy.

1/17



1.3 Název veřejné zakázky: ,,Vybudováni fotovoltaické elektrárny v areálu rekreačnlho
zařízení Francova Lhota"

1.4 Technický dozor objednatele:

Stavebni práce:

lng. jiřľ Forman, tel. 974 661590, mobil
email: krpz.osnm.evidence@pcr.cz,

Mgr. Pavei Zvonek, tel. 974 661 597, mob.

i

1

,

1.5 Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišt'ovací protokoly a soupisy
provedených st. prací, dodávek a sIužeb:

Ing. jiří Forman
Mgr. Pavel Zvonek

1.6 Pracovník zhotovitele odpovědný za vedení a zasílání daňových dokladů:

1.7 Osoby oprávněné k odevzdání a převzetí díla:
P

za objednatele: lng. Jiří Forman, Mgr. Pavel Zvonek,

,.. za zhotovitele:

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH DÍLA

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době
a za podmínek sjednaných touto smlouvou, dílo:

,,Vybudování fotovoltaické elektrárny v areálu rekreačního zařizení Francova
Lhota" (dále jen ,,dilo").

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedeni stavebních prací v rozsahu zadávací
dokumentace a zpracované projektové dokumentace pro provádění stavby.

2.2 Dílem se rozumí:

- zhotovení stavby specifikované touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací
a technickou specifikacúpoložkovým rozpočtem předaným zhotoviteli objednatelem,

- zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.

i
j

[

L

;

,

2



2.2.1 Zhotovením stavby se rozumi:
.' - stavebni i technologická část stavby provedená dle technické specifikace/položkového

rozpočtu

- úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, 1'
1

- dodávky potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla,

- provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních praci,
jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště,
bezpečností opatření apod.).

2.2.2 Zhotoveni díla zahrnuje i:

- zpracování dokumentace skutečného provedení díla v souladu s vyhl. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, v listinné podobě v počtu 1 ks a v datové podobě na datovém
nosiči v počtu 1 ks,

- zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedeni a dokončeni
dila,

- zajištění a provedeni všech opatření organizačního a stavebně technologického
h

charakteru k řádnému provedení díla (např. zábory veřejných ploch, atd.),

- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob
a majetku,

- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavebni suti na skládku včetně
uhrazenl poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a doložení dokladu o likvidaci odpadu
a obalu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, při přejímacím řízení,

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původniho stavu (terénní úpravy,
komunikace, chodníky, zeleň, travnaté plochy, vnitřni prostory stavby),

- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí v souladu s platnými
právními předpisy, zejména zákonem č. 262/2006 Sb., zákonlkem práce, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdravl při práci a prováděcimi předpisy,

- mít po celou dobu stavby pojištěni odpovědnosti za škodu zpúsobenou třetí osobě
činnosti zhotovitele dle čl. 10.3 této smlouvy,

- odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby,

- zajištění průvodní technické dokumentace, zkušebnich protokolů, revizních zpráv,
atestů a dokladů dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, seznam doporučených
náhradních dílů, předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky ve dvou

:
i

i
5

vyhotovenich.

3



2.2.3 Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předán
výkaz výměr, že se s projektem jako odborně způsobilý seznámil a prohlašuje, že dílo lze
podle tohoto projektu provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny
požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis
stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr a na základě toho přistoupil
ke zpracování nabidky.

projekt věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné
změny věcného rozsahu a technického řešeni dila.

V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho
technických specifikacích a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu
výměr, bude platit vymezení dila v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
vč. výkazu výměr.

2.3 Změny díla: Objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace
upravit rozsah předmětu plnění, a to zejména z důvodů:

- neprovedeni dohodnutých stavebnich praci, dodávek a služeb (méněpráce), pokud
změnou díla dojde k zúžení předmětu díla,

- v případě, že objednatel bude požadovat dodatečné stavební práce, dodávky
a sIužby, které hebyly obsaženy v zadávacích podmínkách (vícepráce).

Pokud objednatel toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla
% '

přistoupit.

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšířeni předmětu díla
vyp|ývajÍcĹch z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo
z vady projektové dokumentace, je zhotovitel povinen na tyto změny upozornit
objednatele, provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, zajistit jejich
odsouh|asení projektantem, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny
díla, a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a předložit tento soupis se
zdúvodněnim objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasenI.

2.4 Podkladem pro uzavření této smlouvy o dilo je nabídka zhotovitele ze dne
20. 9. 2023, která byla vybrána jako nejvhodnější na základě zadávacího řÍzení
zveřejněného pod číslem č. j. KRPZ-97093-4/ČJ-2023-1500VZ-VAS.

3. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Předpokládaný termín zahájení doby pInění a předání staveniště: říjen 2023.

3.2 Předpokládaný termin dokončení a protokoiární předání a převzetí dila:
nejpozději do 29. 12. 2023.

Termin dokončeni je možné zkrátit, nesmí však dojít k nedodržení technologických lhůt
a ani ke zhoršeni kvality nebo rozsahu díla.

3.3 Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny dnem protoko[árního
předání a převzeti staveniště.

4



..
!

3.4 Objednatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu
zahájení doby pInění, a to v důsledku legislativnich překážek na straně objednatele,
přičemž zhotovitel je povinen na tento požadavek objednatele bezpodminečně a bez
dalšich požadavků, zejména bez úpravy rozsahu díla a ceny dila, není-li dále uvedeno
jinak, přistoupit. Z tohoto důvodu se posouvá i termín dokončeni a protokolární předání
a převzetí díla, avšak doba realizace v kalendářních dnech zůstane nezměněna.

3.5 Zhotovitel není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsiedku prodlení
objednatele s plněním jeho smluvnich povinností nebo v dúsledku okolností vy|učujících
odpovědnost zhotovitele dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

3.6 Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dilo i před terminem plnění.

3.7 Místem plnění je objekt:

RZ Francova Lhota č. e. 1

4. CENA DÍLA

4.1 Za řádně zhotovené dílo v rozsahu podie čl. 2. této smlouvy se smluvni strany v souladu
s ustanovenim zák. čĺs. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly
na ceně: '

CENA STAVBY CELKEM

. . . . Cena celkem / Cena celkemPredmet plneni . DPH 21%v Kc bez DPH v Kc vc. DPH

Vybudování fotovoltaické
elektrárny v areálu 511.894,99 107.497,95 619.392,93
rekreačního zařizení
Francova Lhota

Slovy (v KČ bez DPH) :
pětsetjedenácttisÍcosmsetdevadesátčtyřikorunčeskýchadevadesátdevětha|éřů.

4.2 Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu dila,
který byl součásti nabídky zhotovitele ze dne 20. 9. 2023. Případné odchylky, vynechání,
opomnění, chyby a nedostatky poIožkového rozpočtu nemají v žádném připadě vliv na
smluvni cenu za dílo, ani na rozsah díla podle této smlouvy, rozsah plnění zhotovitele
ani na další ujednánl smluvních stran v této smlouvě. položkový rozpočet bude nadále
sloužit k ohodnocení provedených části díla za účelem dÍ|čÍ fakturace, resp. uplatnění
smluvnich pokut. Na jeho základě bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených
dodávek, prací a služeb, které bude podkladem pro měsiční fakturaci zhotovitele.
položkový rozpočet bude sloužit rovněž jako cenová úroveň pro "dodatečné stavební
práce - vIcepráce" a "méněpráce". položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.
jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu
realizace díla.

5



4.3 Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení dila v rozsahu
dle čl. 2. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až
do termínu protokolárního předáni a převzeti řádně dokončeného díla dle této smlouvy.

4.4 Nabídková cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci díla
vymezeného v této smlouvě a zadávací dokumentaci, tj. náklady za veškeré práce,
dodávky, služby
a činnosti vyp|ývajÍcÍ ze zadávacích podmínek a podmínek, o kterých zhotovitel podle
svých odborných znalostí věděl či vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnimu provedeni,
dokončení a zprovozněni dila dané povahy třeba.

4.5 Přislušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR
v době zdanitelného plněni. U stavebních prací vystupuje objednatel (přijemce plněni)
jako osoba povinná k dani. Režimu přenesení daňové povinnosti podle
ust. § 92 písm. a) - § 92 písm. i) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisú, podléhá poskytnutí stavebních a montážních prací, které
odpovÍdají čÍseínému kódu klasifikace produkce CZ - CPA 41 až 43. Daň odvede
objednatel.

4.6 Cena díla podle odst. 1 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen za niže
uvedených podmínek.

4.7 Smluvni strany se dohodly, že cenu za dilo dle odst. 1 je možné změnit v připadě, že:

- dojde před nebo v průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů majicích
vliv na cenu díla, v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané
hodnoty platných v době zdanitelného pinění za práce neprovedené
a nevyfakturované,

- v případě dodatečných stavebnich prací, služeb a dodávek požadovaných
objednatelem a neobsažených v zadávací dokumentaci,

- v případě méněprací.
4.8 Nastane-li změna v důsledku dodatečných stavebních

neobsažených v zadávací dokumentaci podle čl. 2 této
objednatelem, případně vyvolaná změnou technického
a odsouhlasená objednatelem:

prací, dodávek a služeb
smlouvy a bude vyžádána
řešení díla oproti projektu

- bude ocenění případných dodatečných stavebnich prací dodávek a služeb
provedeno soupisem víceprací s použitim položkových cen z položkového rozpočtu
(příloha č. 1 této smlouvy) zhotoviteie formou Změnového listu. Pro práce
a dodávky neuvedené, bude dohodnuta individuálnI kalkulace nebo hodinové sazba.

- stavební práce a dodávky, které nebudou zhotovitelem po odsouhlasení technickým
dozorem investora provedeny (méněpráce), budou odečteny ve výši součtu veškerých
odpovidajÍcÍch položek a nákladů neprovedených dodávek a prací dle položkového
rozpočtu.

4.9 Za vIcepráce se nepovažují náklady vynaložené k dosažení plné funkčnosti předmětu
díla, přičemž se objednatel nezříká odpovědnosti a odpovídá za správnost a úplnost
zadávací dokumentace. Důvodem pro změnu ceny díla nejsou plnění zhotovitele, jejichž
provedení bylo vyvoláno jeho prodlením s prováděním díla nebo které jsou důsledkem

Ý

-

r
U

E

P

E

T

Z
a

É ·
5" ;

g:

,

6



"t"'
-42""
r.·4 ,' '

, $'Š3

,,S;"i
. ... ť'! 4""'

,á. "." vadného plněni zhotovitele nebo z důvodu chyb nebo nedostatků v položkovémjS"' rozpočtu, pokud, jsou t?to ch,yby důsledkem nepřesného nebo neúplného oceněn'
soupisu stavebnich praci, dodavek a služeb vč výkazu výměr

- ·y" , ,

Qi:, 5. PLATEBNI PODMINKY
:""" 5 1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.

e' 5.2 Smluvní strany se dohodly na hrazeni ceny za dilo jednorázově po předáni díla na
i základě objednatelem schválených zjišt'ovacích protokolů a soupisů provedených

stavebních prací, dodávek a služeb s využitim cenových údajů poIožkového rozpočtu
zhotovitele (příloha č. 1).

5.3 V souladu s potvrzeným soupisem provedených stavebních praci, dodávek a služeb
a zjišt'ovaclm protokolem je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad)
na objednatele.

5.4 Přílohou faktur (daňových dokla,dů) musí být odsouhlasený soupis provedených
stavebních praci, dodávek a služeb a zjišt'ovací protokol.

5.5 Faktury (daňové doklady) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
Č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.6 Splatnost faktur (daňových dokladů) je 30 dnů ode dne jejich doručení do sidla
objednatele. Objednatel může požadovat prodloužení splatnosti faktur bez uplatnění
sankcí ze strany zhotovitele. V případě přechodného nedostatku finančních
prostředků na straně objednatele může zástupce objednatele požádat o odklad
splatnosti plateb a zhotovitel je povinen této žádosti vyhovět bezpodmínečně. Pro tento
připad je sjednán nás|edujÍcÍ postup:

- v případě krátkodobého nedostatku finančnich prostředků na straně objednatele
poskytne zhotovite! objednateli prodlouženou lhůtu splatnosti faktur (daňových
dokladů) na 60 dnů. Odklad splatnosti pIateb dle tohoto ustanovení nemá vliv
na termín dokončení díla sjednaný dle této smlouvy,

- je-li oprávněnost fakturované částky nebo jeji části objednatelem zpochybněna, je
objednatel povinen tuto skutečnost do sedmi kalendářnich dnů pisemně oznámit
a vrátit nesprávně vystavenou fakturu (daňový doklad) zhotoviteli s uvedením
důvodů. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit novou fakturu (daňový
doklad). Vystavením nové faktury běží nová lhůta splatnosti dle bodu 5.6. Zhotovitel
bere na vědomi, že v případě oprávněného vrácení faktury nemá nárok na úrok
z prodlení dle čl. 13.1 pIsm. g) této smlouvy,

- cena za dílo nebo jeho dÍ|čÍ část je uhrazena dnem odepsáni částky z účtu
objednatele.

5.7 Zhotovitel je povinen doručit fakturu v elektronické podobě do datové schránky
objednatele: w6thp3w.

7

1'

'!1
1,j



5.8 Pokud elektronické doručeni faktury do datové schránky objednatele není možné
či vhodné, lze fakturu doručit v listinné podobě na adresu: Česká republika - Krajské
ředitelství policie Zlínského kraje, j. A. Bati 5637, 760 01 ZIin; připadně v elektronické
podobě na e-mail: krpz.oru.evidence@pcr.cz. Každý e-mail musí obsahovat pouze jednu
fakturu.

6. STAVENIŠTĚ

6.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště ke dni zahájeni prováděni díla, nebude-li
smluvn imi stranami dohodnuto jinak. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany
podrobný pisemný zápis - protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci
smluvnich stran.

6.2 Zhotovitel je po dobu provádění dila povinen dodržovat v prostorách staveniště přísný
zákaz kouření.

6.3 Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži a vniknutí neoprávněných osob.
S

7. PODMÍNKY PROVÁDĚNĹ DÍLA

7.1 Zhotovitel provede a dokonči dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou
\ ." a projektovou dokumentací.

7.2 Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění
a dále za ochranu veškerých výrobků, nářadí a materiálu, které dopravil na stavbu,
přičemž tuto ochranu zajišt'uje na své vlastni náklady.

7.3 Zhotovitel ruči za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný
materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl
zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel
se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci
či předepsaný prúvodní doklad, je-li to pro jejich použiti nezbytné podle příslušných
předpisů.

7.4 Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály a technologie, než
které jsou uvedeny v projektové dokumentaci (dále jen ,,PD") a musí být dodrženy
parametry výrobků a materiálů uvedených v PD a výkazu výměr.

7.5 Pokud budou při prováděni dila zjištěny skryté překážky ve smyslu § 2627 občanského
zákoníku, je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně technickému dozoru
investora písemně zápisem do stavebního deníku, Přerušit práce souvisejíci
s prováděním díla je zhotovitel oprávněn poté, co k tomu obdržel souhlas od objednatele.
Pokud má zhotovitel oprávněný důvod se domnivat, že hrozí nebezpečí z prodlenI, je
oprávněn přerušit provádění dila bez výše uvedeného souhlasu, avšak je povinen o tom
informovat bez odkladu objednatele. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele zápisem
do stavebního deníku v dostatečném předstihu k prověření prací, které budou v dalšim
pracovnim postupu zakryty nebo se stanou nepřistupnými. Tuto výzvu musí technický
dozor investora ve stavebním deníku podepsat. Jestliže se technický dozor investora
k prověřeni prací ve stanovené lhůtě, která nebude kratší než 5 dnů, nedostaví, ačkoliv

8



byl k tomu řádně vyzván, je povinen hradit náklady dodatečného odkryti, pokud takové
odkrytí požaduje. zjistí-li se však, že práce byly provedeny vadně, nese náklady
dodatečného odkryti zhotovitel.

7

7.6 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi:

- zhotovitel je po dobu provádění díla zodpovědný za zajištění bezpečnosti práce,
provozu technických zařízeni a vybavení, dodržováni stanovených provoznich
a organizačnich podmínek, zajišt'ujícich zachováni plynulosti a bezpečnosti
dopravních a jiných aktivit v lokalitě stavby. V rámci toho je zhotovitel povinen
dodržovat zákonik práce, zákon o zajištění dalších podminek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a prováděcí předpisy. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště
požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád a je povinen je
viditelně na staveništi umístit,

- zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností dle zákona č. 309/2006 Sb.,
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a prováděcich předpisů a dodržování předpisů zpracovaných dle předchoziho
odstavce i u svých subdodavaíelů a jiných osob, které se osobně podílí na zhotoveni
stavby (§ 17 zákona č. 309/2006 Sb.),

- zhotovitel odpovídá za odbornou způsobilost pracovniků v profesich, jež vykonávají,
a za to, že maji potřebné speciální zkoušky k jejich výkonu, které jsou platné po celou
dobu výkonu dotčené profese,

- dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění dila nebo při činnostech souvisejÍcÍch
s prováděnlm dila je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsáni
přislušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou
součinnost.

7.7 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou
spolupůsobit při finanční kontrole.

8. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY

8.1 Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá,
jsou bez právních vad a neporušují zejména práva třetich osob.

8.2 Objednatel je povinen v rámci svého podstatného spo|upůsobení bezplatně zhotoviteli
předat a umožnit:

- projektovou dokumentaci v jednom vyhotovení v tištěné a elektronické formě ke dni
podpisu smlouvy o dílo,

- předání staveniště ke dni zahájeni prováděni dila.

9



9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DĹLA, PROVEDENÍ ZKOUŠEK

9.1

Zhotovitel splni svou povinnost zhotovit dilo jeho řádným a včasným dokončením aj¶

předáním objednateli, nebude-li dodatečně dohodnuto jinak. Objednatel je oprávněn
řádně provedené dílo převzít. Toto právo je splněno podpisem protokolu o předání
a převzetí díla oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele.

9.2. Protokol s daty zahájení a ukončení přejimacího řízeni podepíší zástupci smluvních stran,
řádně zmocnění k veškerým úkonům v přejímacim řízení. Jestliže je protokoi
o předáni a převzetí díla řádně podepsán smluvnimi stranami, považují se veškeré údaje
o opatřeních a lhůtách v protokole uvedené za dohodnuté, pokud některá ze smluvnich
stran výslovně v protokole neuvede, že s určitými body protokolu nesouhlasí. Jestliže
objednatel v protokole popsal vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím
současně požaduje bezúplatné odstranění takových vad. K datu podpisu protokolu o
předání a převzetí díla je dílo předáno zhotovitelem objednateli. Tímto datem je zahájen
běh záruční doby podie ustanovení smlouvy dle čl. 11.

9.3 Odmitne-li objednatel řádně a,včas zhQtovené dilo převzít nebo nedojde-li k dohodě
o předání a převzetí dila, sepíšou strany o tom zápis, v němž uvedou strany svá
stanoviska. Zhotovitel není v prodleni, jestliže objednatel odmítl bezdúvodně převzít
řádně zhotovené ,dílo. Jestliže o to objednatel požádá zápisem ve stavebním deníku
nebo písemně na adresu sídla objednatele min. 3 dny předem, je stavbyvedoucí
zhotovitele povinen se zúčastnit závěrečné kontro|ní prohlídky stavby.

\ ·'

10. VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DĹLE

10.1 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protoko|árního předání a převzeti
díla objednatelem. Zhotovitel nese nebezpečí škody (ztráty) na veškerých materiálech,
hmotách a zařízenIch, které používá a použije k provedeni dila. To neplati v případech,
kdy zhotovitel prokáže, že škoda vznikla v příčinné souvislosti s porušením povinnosti
objednatele nebo třeti osoby.

10.2 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům
z titulu opomenuti, nedbalosti nebo nesplnění podminek zhotovitele vyp|ývajicích
ze zákona, jiných norem nebo vyp|ývajících z této smlouvy apod., je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.
Veškeré náklady s tim spojené nese zhotovitel.

10.3 Zhotovitel předloží na požádání objednateli kopii pojistné smlouvy, z níž je zřejmé, že
má sjednáno pojištěno odpovědnosti za škodu způsobené třeti osobě minimálně
na pojistnou částku 1 mil. KČ. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v platnosti
po celou dobu realizace díla až do doby jeho protoko|árniho předání a převzeti
objednateli.

)

j
d

1

1
10



?
C. '

.:-"
-' 11. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNĹ PODMÍNKY 1

1
i

!" 11.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět dila má v době jeho předání objednateli a po dobu
' běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými

ustanovenimi českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že
dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkúm
sjednaným ve smlouvě.

11.2 Zhotovitel odpovidá za vady, které má dilo v době jeho předání a které jsou uvedeny
v protokolu o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady
zjevné).

11.3 Zhotovitel dále odpovídá za vady vzniklé po předáni a převzetí díla, které vznikly
porušením právních povinností zhotovitele, odpovidá též za vady, které mělo dílo v době
předáni a převzeti, ale které se projevily až po převzeti (vady skryté).

11.4 Záručni lhůta se počítá ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad
nedodělků, a to v délce 60 rněsýců. Po tuto dobu zhotovitel odpovidá za vady, které

objednatel zjistil a které bez zbytečného odkladu reklamoval.

11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady,
za které odpovidá zhotovitel.

, 11.6 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že:

- veškeré dodané zboži, zařizení a materiály,

- veškeré provedené montážní práce a

- veškeré poskytnuté služby

budou prosty jakýchkoliv vad a zhotovitel bez zbytečného prodleni a na své vlastní
náklady provede znovu činnosti a dodá znovu části díla nebo opravi své činnosti a části
díla v miře potřebné k odstranění vad. Zhotovitel rovněž poskytuje záruku, že dilo bude
v souladu s plány, specifikacemi a výkresy, které připravil a dodal v průběhu provádění
díia, a které byly v míře stanovené touto smlouvou objednatelem schváleny.

11.7 Smluvni strany se dohodly, že dva měsice před uplynutim záruční doby provede
objednatel za součinnosti zhotovitele prohlídku díla, při níž budou společně zjištěny
případné vady, na něž se vztahuje záruka. Termín kontroly bude stanoven po vzájemné
dohodě. Pokud se zhotovitel nezúčastni prohlídky, je objednatel oprávněn tuto provést
sám.

12. REKLAMACE

12.1 Jestliže objednatel zjisti během záručni Ihůty jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho
části a zjisti, že neodpovídaji smluvnim podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného
odkladu zhotoviteli (reklamace). Objednatel uvědomi zhotovitele o vadě formou e-mailu,
faxem, telefonicky nebo pIsemně. V reklamaci budou popsány shledané vady.
Reklamaci lze uplatnit do posiedního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslána
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

r
M

!
L

11

J



,

12.2 Zhotovitel potvrdi objednateli formou e-mailu, faxem nebo písemně přijetí reklamace
a do 3 pracovních dnů od uplatnění reklamace a je povinen započít s jejich
odstraňovánim i v případě, že zhotovitel důvody reklamace neuznává. Bez ohledu na
to, zda bylo možné zjistit vadu již dříve, je zhotoviteí povinen vadu v co možná nejkratší
technicky obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li dohodnuto jinak, a to bud' opravou, nebo
výměnou vadných části zařizení za nové části zařÍzení, a to na vlastni náklady, včetně
potřebné demontáže a montáže, dopravnich nákladů a nákladů za odborniky
zhotovitele, kteři byli vysláni k provedeni opravy. Nedojde-li mezi oběma smluvními
stranami k písemné dohodě o termínu odstranění reklamované vady, plati, že vada musi
být odstraněna nejpozději do 10 dnů ode dne uplatnění reklamace.

12.3 O odstranění reklamované vady sepiší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel
potvrdí odstranění vady. Do protokolu může zhotovitel uvést důvody, pro které odmítá
reklamaci uznat, což ho však nezbavuje povinnosti vadu odstranit.

12.4 V případě, že zhotovitel do 3 pracovnich dnů nezahájí odstraňování vad a tyto
neodstraní v dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení
zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž by
tím omezil svá práva, která mu přÍs|UšÍ na základě záruky a zhotovitel je povinen nahradit
objednateli nákladý s tím spojené.

12.5 Jestliže se během záruční lhúty vyskytnou jakékoliv vady dodaného díla nebo jeho části,
"" které vedou, nebo mohou vést k poškození zdraví osob nebo majetku, příp. ohrozit nebo

omezit činnost objednatele, jedná se o havarijní stav. Tyto vady je po oznámení
objednatelem zhotovitel povinen odstranit bezodkladně, a to nejpozději
do 8 hodin po nahlášení vad.

12.6 Drobné odchylky od projektové dokumentace, které byly dohodnuty alespoň souhlasným
zápisem ve stavebním deniku, které nemají vliv na provozuschopnost
a kvalitu díla, nejsou vadami. Tyto odchylky je zhotovitel povinen vyznačit v projektové
dokumentaci skutečného provedení díla.

12.7 Reklamuje-li objednatel vadu díla, má se za to že požaduje odstranění vady dila, a že
nemůže před uplynutim dodatečné přiměřené lhůty, kterou je povinen poskytnout
k tomuto účelu zhotoviteli, uplatnit jiné nároky z vad díla, ledaže zhotovitel písemně
oznámi objednateli, že nesplní své povinnosti v dohodnuté lhůtě.

12.8 Prokáže-li se ve sporných připadech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že
jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záručni lhůta,
resp. že vadu způsobil nevhodným užívánim díla objednatel apod., je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli veškeré náklady, které mu vznikly v souvislosti s odstraňováním vad.

13. SMLUVNÍ SANKCE

13.1 Smluvní strany se dohodly, že:

a) zhotovitel zaplatí objednateli smluvni pokutu ve výši 3.000,- kč za každý započatý
kalendářní den prodlení s předánim díla,

12



ÉZ

+.'" !

. , "S

kě

:'i " b) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodleni s odstraňován"m vad
,'s a nedodělků zjištěných v rámci přejhnacího řízeni nebo závěrečné kontrolní prohiídce

:J" stavby ve výšl 2 000, KČ za každou vadu a započatý kalendářní den prodlen'
s odstraněním vady,

,,E' C) zhotovlte| zaplati objednateh smluvní pokutu za prodleni s termínem nastoupení
ťť' k odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě ve výši 2 000,- KČ za každou vadu

" a kalendářní den prodleni s termínem nastoupení k odstranění reklamované vady,
v připadě havarijního stavu zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši
3 000,- KČ za každou vadu a kalendářní den prodlení s nastoupenim k odstraněni
vady způsobující havarijní stav,

d) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované
vady v dohodnuté lhůtě ve výši 2 000,- KČ za každou vadu a započatý kalendářni den
prodlení s odstraněním vady, v připadě havarijního stavu zhotovitel zaplati
objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- KČ za každou vadu a započatý kalendářní
den prodlení s odstraněnim vady způsobující havarijni stav,

e) zhotovitel zaplatí objednateli srňluvni pokutu za včasné nevyklizené staveniště ve výši
2 000,- kč za každý započatý kalendářní den prodlenl,

f) pokud zhotovitel poruši zákaz kouření dle článku 6.2, zaplatí objednateli smluvni
pokutu 3.000,- KČ za každý případ nedodržení zákazu kouření samostatně,

g) pokud se objednatel dostane do prodlení s plněnim svých finančních závazku vůči
zhotoviteli, má zhotovitel nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny faktury
včetně DPH, a to za každý započatý kalendářní den prodleni,

h) zhotovitel zapiati objednateii smluvni pokutu za porušení mlčenlivosti dle čl. 17, a
to ve výši 3 000,- Kč za jednotlivé porušení povinnosti.

13.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na čtrnáct kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění vůči druhé smluvní straně.

13.3 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné
strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy ve výši
přesahující uhrazenou smluvni pokutu.

13.4 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejiho vymáhání
na základě své vůle upustit.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

14.1 Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku
nebo jednostranným právnim úkonem, tj. písemným odstoupenim od smlouvy, a to
před uplynutim lhúty pInění z důvodu podstatného porušeni povinností smluvních stran.
Dále může tato smlouva zaniknout pisemnou dohodou smluvnich stran. Návrhy
na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

14.2 Odstoupeni od smlouvy musi odstupujíci strana oznámit druhé straně písemně bez
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta
pro doručenl odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany na 10 dnů ode dne,

13



kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušeni smlouvy. V odstoupení musí

být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho ¶

bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje.

14.3 Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhútu, vzniká jí právo odstoupit
od smlouvy až po jejím uplynutí. jestliže však strana, která je v prodlení, prohlási, že
svůj závazek nesplní, může strana oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynutím
lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení
smlouvy by nebylo podstatné.

14.4 Podstatným porušením smlouvy opravňujÍcÍm objednatele odstoupit od smlouvy mimo
ujednáni uvedená v jiných článcich smlouvy se rozumi:

- prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci dila větši jak 14 (čtrnáct)
kalendářních dnů,

- delší jako 30-ti denní prodlení zhotovitele se splněnim díla,

- v případě, že zhotovitel provádí dilo v rozporu se zadáním objednatele nebo
projektovou dokumentaci a' objednatel jej písemně vyzve k odstraněni nedostatků
a zhotovitel tak neučiní,

- neposkytnutí náiežité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele i přes
pIsemné upozornění objednatele,

"'" - neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm,
- zahájeni insdvenčního řízenÍ proti zhotoviteli, likvidace zhotovitele,

- při porušení povinnosti dle čl. 18.10 této smlouvy.

14.5 Podstatným porušenlm smlouvy opravňujicím zhotovitele odstoupit od smlouvy je:

- prodlení objednatele s předáním staveniště a zařízenÍ staveniště větši jak patnáct
kalendářních dnů od smluvně potvrzeného termínu,

- prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního
režimu delšim, jak 45 dní počítaného ode dne jejich splatnosti.

14.6 Důsledky odstoupení od smlouvy:

14.6.1 Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupeni druhému
účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupeni. Odstoupení od smlouvy
se však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody
uplatnění "vyšší moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy, řešeni sporů
mezi smluvnimi stranami a dále i jiných ustanovení, která podle projevené vúle stran
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. je-li však smluvní
pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy,

14.6.2 Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky
za jakost prací jím provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy plati
i po takovém odstoupení, a to pro část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení
reaiizoval.

14



..

· ".ť
,:¢'ý

;!'" 14.6.3 Odstoupi-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
.":-'"" vyplývajicich, smluvni strany vypořádaji své závazky z předmětné smlouvy takto:

?:1'z'

.S' - zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných
ě dle způsobu, kterým je stanovena cena dila,

h"
i

- zhotovitel provede finanční vyčÍs|eni provedených prací, poskytnutých záloh
a zpracuje "dilčí konečnou fakturu",

- zhotovitel vyzve objednatele k "dilčimu předání dila" a objednatel je povinen do 3 dnů
od obdržení vyzváni zahájit ,,dňčí přejímací řizení",

- objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupeni od smlouvy
na základě vystavené faktury,

- zhotovite'l odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou
jinak.

7

15. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY

Tuto smlouvu Ize měnit, dopinit nebo zrušit pouze pisemnými prúběžně čIslovanými
smluvními dodatky, jež musi být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami
smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnimu režimu jako tato smlouva.

16. VYŠŠÍ MOC

Za připady vyšši moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brání trvale
nebo dočasně pInění smlouvou stanovených povinnosti, které nastanou po nabytí
platnosti smlouvy a které nemohly být ani objednatelem ani zhotovitelem objektivně
předvídány nebo odvráceny. Smluvní strana, které je tímto znemožněno piněni
smluvních povinnostl, bude neprodleně informovat při vzniku takových okolností druhou
smluvní stranu a předloží jí o tom vhodné doklady příp. informace, že mají tyto okolnosti
podstatný vliv na plnění smluvních povinností. V případě, že působeni vyšší moci trvá
déle než 90 dní, vyjasni si obě smluvní strany další prováděni dila, resp. změnu
dodatkem k této smlouvě.

17. POVINOST MLČENLIVOSTI

17.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost
o informacich, které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli
či jeho zaměstnancich a spolupracovnících a nesmi je zpřistupnit bez pisemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přistupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutim oprávněného orgánu.

17.2 Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby,
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

,1
::

15



17.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování )

služeb dle této smlouvy, odpovidá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

17.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENĹ

18.1 Zhotovitel nesmí převádět úplně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má
plnit podle této smlouvy, aniž by obdržel předem od objednatele pIsemný souhlas
s převodem, s výjimkou práv a povinností na základě Smluv o dílo uzavřených se svými
subdodavateli dila. Smlouva je závazná pro případné právní nástupce obou smluvnich
stran, změnu právní subjektivity je smluvní strana povinna oznámit druhé straně bez
zbytečného odkladu.

18.2 Pokud by se některé z ustanoveni této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoli
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna
platnost, účinnost nebo právní ,bezvadnost ostatnich ustanovení této smlouvy. Jakákoli
vada této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude
dodatečně zhojena dohodou účastníkú přijetím ustanovení nového a platného, které
bude respektovat µjednán1 a zájem smluvních stran.

18.3 Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této
smlouvy. V případě, že dojde v prúběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajú,
zavazují se strany oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto
údajů.

18.4 Všechny záležitosti a spory vyp|ývající z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit
především smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit nedostatky, které bráni plnění
smlouvy.

18.5 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran
nebo osobami jimi zmocněnými.

18.6 Tuto smlouvu je objednatel povinen uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smiuv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto
důvodu nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

18.7 Smluvní strany proh|ašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely
na zákiadě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

18.8 Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je povinným subjektem dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacim, ve znění pozdějších předpisú
a dále povinným subjektem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek.
ve znění pozdějších předpisú. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním
své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. Smluvní strany
prohlašují, že žádná z částí této smlouvy není předmětem obchodního tajemství
dle § 504 občanského zákoníku.

18.9 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel poté, co bude uzavřena tato smlouva o dilo,
zveřejní na profilu objednatele tuto smlouvu o dílo, jejíž součástí budou mimo jiné

16



r

i identifikačni údaje zhotovitele a informace o nabídkových cenách zhotovitele
a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. Zhotovitel bere na vědomí, že budou na profilu
objednatele zveřejněny všechny informace v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek.

18.10 Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že vůči němu neprobíhá insolvenční řízení,
ve kterém bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro
nedostatek majetku zhotovitele a neni v likvidaci. V případě, že je toto prohlášení
nepravdivé anebo v případě, že jedna z výše uvedených skutečností nastane v průběhu
účinnosti této smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu
s čl. 14 této smlouvy.

18.11 Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru neplátců DPH
vedeném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohlášení nepravdivé anebo
v případě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru neplátců DPH v průběhu
účinnosti této smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu s čl. 14
této smlouvy.

18.12 Dnem podpisu této smlouvy pózbývají pIatnosti všechna předchozí pIsemná i ústní
ujednání smluvních stran vztahujícI se k dílu.

18.13 Tato smlouva je tvořena 17 stranami textu (sIovy: sedmnácti) a 1 (slovy:jednou) přílohou,
které je její nedílnou součástí. Přňohou č. 1 je oceněný výkaz výměr (položkový

,. rozpočet) dodaný v tištěné podobě.
18.14 Smlouva se vyhotovuje ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží

jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

Ve valašských Kloboukách dne 2 9. 09. 2023 Ve Zlíně dne 2 7, 09, 20?3

Za objednatele: Za zhotovitele:

17



N '

"" ' "t:

.
4 .
. .

Q
' .."7§,

ROZPOČET PRACĹ A DODÁVEK Fotovoltaická elektrárna 0 nominá|ním výkonu 9,9 kwp Příloha ke smlouvě č.j. KRPZ-97093-15/á-2023-1500VZ-VAŠ"' '-%ä,
756 14 Francova Lhota č. eC. 1 CENY BEZ DPH " ,.,,

:'$ . .

Názěv Mj PoCet Materiál Materiál celkem Montáž Mcintáž celkem Cena Cena celkem

Specifikace dodávky R-FVE-1
d/e ČSN en /ec 67439-2 ed. 3, Přúohcí DD
Ocebplech. rozvodnice
vč. tnont. ponelu, záktytů a pod.
viz.výkres rozvaděče
5620 skříň fP4X 500x6DClx200 ks 1.00 3 401,24 3 401,24 980,00 980,00 4 381,24 4 381,24
Prostorová rezerva 40%
FÁZOVÉA HŘEBENOVÉ PŘ/PO/N/CE

3 - pólové

pňjřez 10 mm2 ks 1,00 441,34 44'1,34 97,00 97.00 538,34 538,34
ROZBOČOVACÍ MŮSTKY

pe15 zelený 15x16mm2 ks 1,00 25,25 25,25 48,50 48,50 73,75 73,75
n15 Modrý 15xj6mm2 ks 1,00 26,05 26,05 49,50 49,50 75.55 75,55
kapsa na dokumentaci ks 1,00 100,39 100,39 74,25 74,25 174,64 174,64
Ochrona napájecího /otovo/taických (PYl systémů

svodič přepěti pro fotovékaické systémy (pro oba pÓly), do 1000 V DC, LPL2, LPS T1+T2 FLP-PV1GDO/Y ks 2,00 2 301,23 4 602,46 237,50 475,00 2 538,73 5 077,46
POj/STKOVÝ ODP/NAČ

PRO VÁLCOVÉ VLOŽKY

opvf10-2 pojistkový drZák, 1000V DC Ks 2,00 244,22 488,45 148,50 297,00 392,72 785,45
POJISTKOVÉ VLOŽKY

VÁLCOVÉ 7000V DC

pojistková vložka PF10 10x38, 16A gR, 90ljV DC ks 4,00 121,06 484,22 19,60 78,40 140,66 562.62
svodič přepěti, vhodné pro 3-fázový systém 1/12,5kA FLP-12,5 V/3+1 ks 1,00 4 375,90 4 375,90 247,50 247,50 4 623,40 4 623,40
Mcntáž rozvudnic ocelop/echoyých nebo ptastových běžných, hmotnosti

přes 50 do 1CK)kg ks 1,00 0,00 0,00 1 960.00 1 96Cl,00 1 960,QQ 1 %0,00
jisúče do 63A (70 kA)

jističe 3-pólové

Chc7r(7kteristika B
J/ST/Č 3 PÓLOVÝ CHAR, 'B'

LTN-16B-3 JfStiČ
LTN-2OB-3 jisúč
.lističe 1-,oólové

C/7arakteristika B
j/STlČ 1 PÓLOVÝ CHAR. "B"

Ks 1,00 528,99 S28,99 147,00 147,00 675,99 675,99
Ks 1,00 600,24 600,24 148,50 148,50 748,74 748,74

1

strana 1 z 6

m



. " ROZPOČEŤ PRACĹA DODÁVEK

LĺN-2B-1 jistiC
LFN-25-4-Ci30A
Specifikace dodávky R-FV-AC - celkem
Specifikace dodávky R-FVE2A a R-FVE2B -DC
d/e Csn EN /EC 61439-2 ed, 3, Pň/oha DD
Oce/oplech. rozvodnice
vč. mcnt. panelu, zákrytů a pod.
vizyýkres rozvaděče

, 4620 skříň lP54/20 400x6COx20D
Prostorová rezerva 40%

Fotovoltaická elektrárnä q nominänim výkonu 9,9 kV,/p Příioha ke smlouvě č.j. KRPZ-97093-15/ČJ-2023-1500VZ-VAS
756 14 Francova Lhota í ev. 1 CENY BEZ DPH

Ks 2,00 275,07 550,14 147,00 294,00 422,07 844,14
Ks 1,01) 1 413,63 1 413,63 145.50 145,50 1 559,13 1 559,13

17 038,30 5 042,15 22 080,45

ks 2,(X) .2 921,82 5 843,64 98C,00 1 96Cl,OČl 3 901,82 7 803,64

ROZBOČOVACÍ MŮSTKY

pe15 zelený 15x16mm2

PO//STKOVÝ ODP/NAČ
PRO VÁLČOVÉ VLOŽKY

opvf10-2 pojistkový drŽák, 1000V DC
POjlSřKOVÉ VLOZKY
VÁLCOVÉ 7OOOV DC

pojistková vloZka PF10 1CiX38, 16A g& 900V DC

ks 2,00 26,31 52,63 49,50 99,00 75.81 151,63

Ks 2,0Č) 246,77 493,54 147,00 294,0Cl 393,77 787,54

ks 4,00 118,56 474,24 19,60 78,40 138,16 552,64

Ochrana napájeclho /otovo/taických (p\á systémů
svodič přepéti pro fotovoltaické systémy (ptc oba póly), do 1000 V DC, LPLZ, LPS T1+T2 FLP-PV1000/Y
Specifikace dódávky R-FVE2A a R-FVE2B -DC - celkem
Dodávky
specifikace dodávky R-FV-AC
Specifikace dodávky R-F\/E2A a R-FVE2B -DC
Oodávky - celkem
Elektromontáže
úprava v RD
Vypínače do 63 A (10 kA)
VypínQČe 3-pólové
MSO-40-3
VOD/ČJEDNOZILOVÝ OHEBNÝ (CYA)

ks 2.00 2 253,78

ks ),00 17 128,87
ks 1,C\O 11837,59

4 507,56 245,00

11 371,60

17 128,87 5051,90
11837,59 286CL80

28 966,46

490,00 2 498,78 4 997,56

2 921,40 14 293,00

5051,90 22 )80,77 22180,77
2 860,80 14 698,39 14 698,39

7 912,70 36 879,16

Ks im 888,39 888,39 144,00
i
i

1M,OQ 1 032,39 7 032,39 '

í
ĹL
i

i

strana 2 z 6



- 1 -1 ŕľl 1· -Iřl lli 1 1 ·'flt' ' ř 1 1 ř " "

,,·. ' ROZPOČET PRACÍA DODÁVEK Fotovoltaická elektrárria o nominálMm výkonu 9,9 kwp
75614 Francova Lhota č, e'v, 1

HD7V-K 16 mmZ , pevně m 3,00 48,61
UKONCEN/ VODlČů

Do 113 mm2 ks í3,00 0,QCl
svodiC pŕepěti, vhodné pro 3-fázový systém FLP-B+C MAXI V/3 ks 1,00 9 325,68
Elektroměr DTSU666 ks 1,00 2 850,69
úprava v RD - celkem
úpravä v RE
Vypínače do 63A (70 KA)

, VYpíňače 3-póbvé
y'

Vypínač MSCi-40-3 Ks 1,CO, 897,55
jističe 3-pótové

Charakterisúka B
J/ST/C 3 PÓLOVÝ CHAR. "B"

LTN-25B-3 jistič Ks 1,00 577,46
Jističe 1-pó/ové

Charakteristika B
J/ST/Č 7 PÓLOVÝ CHAR. "B'

LTN-28-1 Ks 1,00 280,86
Relé instaiační OEZ RPl-16-(j01-X230-SC l:s 1,00 Ei34,60
VODlČ JEDNOŽ/LOVÝ OHEBNÝ (CYA)

H07\/-K 16 mm2 , pevné m 3,00 47,63
UKONČENĹ VOD/Čů

Do 16 mm2 ks 6,00 0,00
úprava v RE - celkem

lj'

.... ...
————~~= ::, " '.".

'"'%' ť" i,,,
Příloha ke smlouvě č.j. KRPZ-97093-15/Čj-2023-1500VZ-V'Á'í"' "Ž,;,,,,

CENY BEZ DPH "" >'".,,;.,,,

145,84 29,11) 87,30 77,71 233,14
5

0,00 52,80
9 325,68 245,CK)
2 850,69 237,50

13 210,60

316,80 52,80
24S,ljO 9 570,€8
237,50 3 088,19

1 030,60

316,80
9 57CLF8
3 088,19

14 241,20

897,55 144,00 144,0(1 1 041,55 1 041,55

577,46 144,00 144,00 721,46 721,45

280,86 148,50 148,50 429,36 429,3(3

634,6(1 147,00 147,® 781,60 781,60

142,89 29,10 87,30 76,73 23Cl,19

0,{J(J 53,90 323,40 53,90 323,40
2 533,36 994,20 3 527,56

É
[i

ř

ŕ

i
L
i

Fotovdtaikä
Střídač
přesný popis víz technická zpráva
Záruka 5 let dle zámčních podmínek Yýřobce, po registraci u yýrobce možnost bezp/atného rozšíření
0 další 2 roky

StřídaCe
SOLAX X3-HYBRID13.0-D
Akumulátoľy
SOLAX T-13AT H5,8 (T58 Master)

ks 1,00 66713,50 66713,50 2%0,00 2 940,00 69 653,5U 69 653,50

ks 1,00 70 647,82 70 647,82 960,00 960,0? 71 607,82 71 607,82

strana 3 z6

i

-ma



' ROZPOČET F'RACÍ A DODÁVEK Fotovoltaická elektrárna o rmniná|nir výkonu 9,9 kWp Přiloha ke smlouvě č.j. KRPZ-97093-15/ČJ-2023-1500VZ-VAS '
' 756 14 Fräncova Lhota č. ev. i CENY BEZ DPH

SOLAX |{y 1 1550 (158 Slave) ks 1,00 57 355,56 57 355,56 97(í00 970,(X) 58 325,56 5E 3?.5,56
ponet

pŕesný popis vĺz tecbnická zpráva
zámka min, 10 tet na /nechanické závady. Maximální roCní poÁ:les je 0,7 % no/niná(ního yýkonu, kdy

výkcin fv panelu po 25-ti letech nebude ľňŽŠí neZ 80 %

CanadianSolar CS3W-450MS ks 22,CK) 4 566,53 10(J 463,62 336,00 7 392,00 4 902,53 107 855,62 !
přispěvek na recykfaci RETELA do 500\'\/

.
ks 22,00 185,73 l 085,95 0,QQ Q00 185,73 í; 085,95 (

. FotovolZailca - celkeni 299 266,44 12 262,00 311 528,44
.

Kabely a instalaČní materiál

VOD/C JEDNOŽ/LOVÝ, /ZOLACE PVC

CYA 16 mm2,zž m 90,00 47,63 4 286,78 29,'Q

KABEL FVE, DVOj/řÁ IZOLACE PVC

KABEL FVE dle EN S0618
povětrnostnim vlivům-UV zákní dle EN 5(1618, odolný proti czoriu dle EN 5Cl696, bez halogenů dle 1EC 60754
1, korozivita zplodin hořeni dle IEC 60754-2 m 160,00 29,08
konektor minus 6mm2 ks 16,00 41,6El
kcnektor plus 6mm2 ks 16,00 42,12
KABEL S/LOVÝ,/ZOLACE PVC

CYKYJ 3X1.5 , pevné m 10,00 13,28
CYKY-J 5X4 , pevnš! m 20,0Cl 57,92
CYKYJ 5x(3 , pevriě m 25,00 83,3"
UKONĹ"ENĹ VODIČŮ

Do 2,5 mm2 ks 20,CKJ 0,00
Dq 16 mrn2 ks 20,CKJ o'm

ZÁVĚSNÁ VENKOVN/ TRUBKA VČETNÉ MONTÁŽN/HO MATERIÁLU

Trubka závésná 32mm pro venkovni goužití včeL'jě kotvení a odružôého fnateriá|L· m 10,CO 143,47
EKE) 8OX4(JHF,HD KANÁL ELEKTROINSTAL 1-1F m 2Cl,C(l 280,11
C'CELOVÝ DRÁTPOZ/NKOVANÝ

'eZn-O8 (q4kg/n]], pevríě nj 2Cl,Olj 30,34
SVORKA HROMCSVODNĹUZEMŇOVACĹ

4 652,28 Z3,75
666,85 49,50
673,87 47,50

'32,77 21,78
1 158,¢1 25,88
Z C82,50 31,04

0,U(J 34,30

(JÄ)lj 4/,5'J

1 434,72 Z8,50
5 602,13 117,60

606,82 49,0j

§2 646,03 77,(13 6 932,78
;

3 8C?,00 52,83 8452,28
i

792,00 91,28 1 458,85 1! :
76(J,OCl 8262 1 433,87 ' i

i
t217,80 35,06 350,57 ' i

537,60 84,80 1 696,01
776,00 114,34 2 858,50 ? :' /' S

686,Cl0 34,3U 686,00 ' [ i

950,00 47,50 950,00 : )

285,CD 171,97 1 719,72 :
Z 352,00 397,71 7 954,13 ]

C

Ě

980,1)0 79,34 '1 586,&2
?
1
i

i

!
strana 4 z 6



'· "' 'ŽKíy':'"

i:¢k' "" ROZPOČET PFIACĹA DODÁVEK Fotovoltaická eiektrárna o nominá|nin) výkonu 9,9 kWp přác

756 14 Francova Lhota Č év 1

sp piipcjovací

ss sfjojcvaci
?opiis3v?ci Štitky - popisný štitek

VýstraZná tabulka -FVZ
kabely a instalační n}ateriál - celkem

ks 5,00 17,36 136,79
ks 5,00 14,12 70,62

ks 10,00 17,10 17ľ,OC
ks 4,00 116,40 465,60

22 091,14

KonsUukce FVE

Pane/y budcu upevněnv .na konstrukci zaiištůiíci stabilitu celého systému a za/ištiijíci yysokou
, ůdotnost proti povětrnostním vtivůľn (7 respektu/ícízatíZení sľľěhem a sněho','é podminky \' místě

rea/izace.

iíl. kenstrukce šikmě střechy, sklcin parielů 43° pro 12 ks panelů, niateriál střechy betonůvá taŠka
AL kcmsůukce šikmé střechµ sklon pane!ů 26" pro 1(J ks panelů, materiál střechy plechc:vé šablony
Konstrukce FVE - celkem

; ,,r
'"Ť:"':".,,

:f:':Č:;: ,
uvě č j. KRPZ 97093 15/ČJ 2023 1500VZ

CENY BEZ DPH
'\ 7:y' ,' '1'

38Á)O 190,00 55,36 27E,79 i "
38,8C' 194,00 52,92 2134,62 '

1

38,8Ci 388,0Cí 55,90 559,00
35,00 152,00 15L,:(J 617,6U

15 706,40 37 797,54

1

kpl 1,00 14 455,20

kpl im 12 424,44
14 455,20 7 938,00
12424,44 66i5,0C.

26 879,64

.

7 938,00 22 393,20
667S,OC· 19 C39,44

14 553,00

1

22 3??,20 ;
19 039,44

41 432,6d

Hodinové zúčtovací sazby

HOD/NOVE ZUCTOVACI SAZBY
Vyhledani pripcjovaciho mista
Napojeni na stavajici zaäzeni
OZiveni střidače

c!c'pojeni datové rozhraní, práce technika slp

nastaveríi monitoringcz FV', dá lkové ovládátň
Zkusebni provc"

Zauceni obsluhy

PROVEDENI REV/ZN/CH ZKOUSEK

DLE CSN 331500

Spo|Up{ace s reviz.technikem

Reviz,vi technik

Dokumentace skutečnéha provedeni
Zpracc'sání a podání Zádosti q První paralelní pŕtpojeni
'iiprava podklädů piu) pcdáni žádcsti q licenci ERÚ

nastaveríi munite[ingu F'/E, ciálkové Qv[ádár!í

hcd 2,00 DAJO 0,00 485,00 970,00 í8jcQ 979CO
hod 4,00 0,(K) Ci,00 475,00 } 9QCl,00 475,CU 1 9CK),ClC 1

rhod 6,00 om 0,(10 485,00 Z 910,00 485,(10 2 91QOQ
hcid 4,00 0,íX) 0,00 47S,Oě 1 9(JQ,Č)J 475,CO 1 9®,00

hod 2,CK1 0,00 0,00 G9C!,Ôj 98C,CJ 490,(X) 98(1,00
hod 4,?0 QC0 QCIQ 485,00 i 940,00 485,C·Ô 1 S14C!,0C

hcd 2,0(1 0,00 0.00 485,00 970,00 485,C3 970,00

hod 4,CK) 0,00 0,00 495,00 1 980,00 495,Cť) 1 980,00
kpl 1,G(J 0,00 0,00 4 32Q,CKJ 4 320,00 4 32Q,(K) 4 320,00
kpi 1,0(1 Cl,0í) 0,09 4 9C2,00 4 900,00 4 900,?J 4 900,0U
kpl 1,CC! 1j,CKj 0,0G 2 A5,CO 2 '!25,ôlj 2 42S,Uj 2 425,00'
kpl 1,C(J 0,0C! C|00 2 940,00 2 94Q(JQ 2 940,(Xí 2 94lj,O(j
kpi 'í,Ůt) 0,QCl 0,00 198'j,00 ] %0,00 1 980£0 1 98Ci,(jj

suäna 5 z 6

:m



ROZPOČET PRACĹA DODÁVEK Fotovo[talcká elektráma o nominálnim výkonu 9,9 kWp Přiloha ke smlouvě č.j. KRPZ-97093-15/ČJ-2023-1500VZ-VAS
756 1 4 Francova Lhota C,¢ev. 1 "" CENY BEZ DPřl

30115,00 30115,00

C

Hodinové zúčtouací sazby - cellcem

podružný materiál
Elektromontáže - celkem 421 357,54 90 537,45 511 894,99

)

strana6z6


